



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
 Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
 C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 135/2012 - PR

Processo Administrativo: 205/2012
 Processo de Licitação: 205/2012
 Data do Processo: 05/07/2012

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Alvorindo Polo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 205/2012
- b) Licitação Nr.: 135/2012-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 31/07/2012
- e) Objeto da Licitação: Contratação para fornecimento de materiais de construção destinados ao conserto do telhado da E.M.E.F. Antônio Liberato, materiais elétricos para substituição na E.M.E.F. Rui Barbosa e materiais para utilização nas pracinhas das escolas municipais de ensino, local onde serão desenvolvidas atividades lúdicas recreativas, integrantes do currículo escolar.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. (6122)

1	Telhas onduladas, cimento amianto 6mm, medindo 1,10x2,44m. - Marca: ISDRALIT	Un	22,00	0,0000	34,70	763,40
2	Parafuso telheiro para telha de 6mm, 5/16", com ruela. - Marca: CISER	Un	88,00	0,0000	0,33	29,04
3	Cumeeira fibrocimento, 6mm. - Marca: ISDRALIT	Par	8,00	0,0000	19,75	158,00
4	Massa calafetar, embalagem de 350g. - Marca: MUNDIAL	Un	6,00	0,0000	7,30	43,80
6	Areia média. - Marca: STA MARIA	M³	27,00	0,0000	87,00	2.349,00
7	Plafom com socket E27. - Marca: PERLEX	Un	49,00	0,0000	3,78	185,22
8	Lâmpada eletrônica 36W. - Marca: FLC	Un	30,00	0,0000	18,15	544,50

Total do Fornecedor: 4.072,96

Santo Augusto, 31 de Julho de 2012.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 135/2012 - PR

Processo Administrativo: 205/2012
Processo de Licitação: 205/2012
Data do Processo: 05/07/2012

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TREMA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. (9537)

9	Lâmpada eletrônica 40W. - Marca: EMPALUX	Un	16,00	0,0000	33,80	540,80
10	Fio 2 X 2,5. - Marca: NEXTRON	M	100,00	0,0000	2,04	204,00
					Total do Fornecedor:	744,80
					Total Geral:	4.817,76

Santo Augusto, 31 de Julho de 2012.